
16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=948801&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00045/2021 (SRP)

 
Às 13:25 horas do dia 09 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23348002036202135, Pregão nº 00045/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Quadro avisos
Descrição Complementar: Quadro moldura de Alumínio com dois vidros para exposição de certificados, certidões, diplomas, fotos em tamanho A4 (Sanduíche de vidro).
Composto de 2 vidros lisos , moldura, acessórios dos cantos e pendurador; Cantoneiras em alumínio na cor preto brilhante. Espessura do Alumínio: 1,2 cm; Dimensões
mínimas: Largura: 29.00 cm; Comprimento: 38.00 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 149,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 09/06/2021 13:25:46 SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

 
Item: 2
Descrição: Tripé
Descrição Complementar: Tripé para câmera fotográfica e filmadoras, do tipo profissional, compatível com câmeras DSLR, com manopla de direcionamento/posicionamento.
Material em alumínio ou liga metálica equivalente; Capacidade de carga entre 2 e 7 kg; Altura máxima entre 160 e 180 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 267,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no julgamento 09/06/2021 11:11:11 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não existir propostas válidas para o item.

Homologado 09/06/2021 13:25:46 SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

 
Item: 3
Descrição: Conjunto iluminacao
Descrição Complementar: Conjunto iluminacao, características adicionais: contendo tripé e soquete duplo e 27: 3 seções, tipo: kit sombrinha difusora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.457,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.457,5000 e a quantidade de 16 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/06/2021
13:13:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA, CNPJ/CPF: 00.489.661/0001-22,

Melhor lance: R$ 5.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.457,5000

Homologado 09/06/2021
13:25:46

SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES

 
Item: 4
Descrição: Conjunto iluminacao
Descrição Complementar: Conjunto iluminacao, características adicionais: contendo tripé e soquete duplo e 27: 3 seções, tipo: kit sombrinha difusora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 599,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 09/06/2021 13:25:46 SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/06/2021

HOMOLOGAÇÃO Nº 288/2021 - cclic/vid (11.01.07.15) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/06/2021 20:38 )
CAMILA ZANETTE ZUANAZZI

COORDENADOR - TITULAR

cclic/vid (11.01.07.15)

Matrícula: ###918#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 288 2021
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO 16/06/2021 e24d62dc75


